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HannStar  Board  In ternat iona l  Ho ld ings  L imi ted  
瀚 宇 博 德 國 際 控 股 有 限 公 司  

(於開曼群島註冊成立之有限公司) 

(股份代號: 667)  
 

 

截至二零零九年六月三十日止六個月之中期業績公佈 
 

瀚 宇 博 德 國 際 控 股 有 限 公 司 HannStar Board International Holdings Limited（ 「 本 公 司 」 ） 之

董 事 會（「 董 事 會 」）欣 然 公 佈 本 公 司 及 其 附 屬 公 司（「 本 集 團 」）截 至 二 零 零 九 年 六 月

三 十 日 止 六 個 月 之 未 經 審 核 中 期 業 績 。  

 

簡 明 綜 合 收 益 表  

截至二零零九年六月三十日止六個月 

     截 至 六 月 三 十 日 止 六 個 月

    附 註 二 零 零 九 年  二 零 零 八 年

     千 美 元    千 美 元

  (未 審 核 ) (未 審 核 ) 

營 業 額  3 239,932 312,431

銷 售 成 本   (206,892) (269,232)

   

毛 利   33,040 43,199

其 他 收 入   5,899 17,702

分 銷 開 支   (6,272) (9,724)

衍 生 性 金 融 工 具 公 允 價 值 變 動 產 生 之 收 益   634 2,100

行 政 開 支   (11,579) (13,101)

融 資 成 本   (2,839) (6,290)

   

除 稅 前 溢 利   18,883 33,886

所 得 稅 撥 回 (支 出 ) 4 2,095 (8,690)

   

本 期 溢 利  5 20,978 25,196

   

其 他 綜 合 收 益    

轉 換 呈 報 貨 幣 產 生 之 匯 兌 差 異   (251) 13,143

本 期 綜 合 收 益   20,727 38,339

   

每 股 盈 利 （ 美 元 ） — 基 本  7 0.016 0.019
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簡 明 綜 合 財 務 狀 況 表  

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日   

 

 

二 零 零 九 年  

六 月 三 十 日  

二 零 零 八 年

十 二 月 三 十 一 日

 附 註     千 美 元  千 美 元

  (未 審 核 ) (已 審 核 )

非 流 動 資 產    

物 業、廠 房 及 設 備  8 342,057 364,266

預 付 租 賃 款 項   5,576 5,638

  347,633 369,904

流 動 資 產    

存 貨   54,226 34,249

貿 易 及 其 他 應 收 款 項  9 201,376 204,942

預 付 租 賃 款 項   127 126

應 收 直 接 控 股 公 司 款 項   - 10

已 抵 押 銀 行 存 款   736 1,880

銀 行 結 餘 及 現 金   62,476 102,130

  318,941 343,337

流 動 負 債    

貿 易 及 其 他 應 付 賬 款  10 131,307 121,199

應 付 最 終 控 股 公 司 款 項   1,556 5,238

衍 生 性 金 融 工 具   723 1,357

稅 務 負 債   1,506 5,779

銀 行 借 款 － 於 一 年 內 到 期  11 103,209 165,603

  238,301 299,176

流 動 資 產 淨 值   80,640 44,161

總 資 產 減 流 動 負 債   428,273 414,065

非 流 動 負 債  
 

 

銀 行 借 款 － 於 一 年 後 到 期  11 127,520 126,397

  300,753 287,668

資 本 及 儲 備  
  

股 本  12 16,925 16,925

儲 備   283,828 270,743

  300,753 287,668
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簡明綜合財務報表附註 

 

 

1.  財 務 報 表 之 編 製 基 準  

 

此 簡 明 綜 合 財 務 報 表 乃 應 用 香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 證 券 上 市 規 則 附 錄 16之 適 用 披

露 規 則 及 根 據 香 港 會 計 師 公 會（ 「 香 港 會 計 師 公 會 」）所 頒 佈 的 香 港 會 計 準 則 第 34號

《 中 期 財 務 報 告 》 編 製 。  

 

 

2.  主 要 會 計 政 策  

 

除 若 干 金 融 工 具 按 公 允 價 值 計 量 外 ， 本 簡 明 綜 合 財 務 報 表 按 歷 史 成 本 基 準 編 製 。  

 

在 本 中 期 報 告 期 間，本 集 團 首 次 採 用 了 下 列 香 港 會 計 師 公 會 頒 布 之 新 準 則、修 訂 以 及

詮 釋 (「 新 修 訂 香 港 財 務 報 告 準 則 」 )， 對 本 集 團 於 二 零 零 九 年 一 月 一 日 起 始 之 財 政 年

度 生 效 。  

 

香港財務報告準則(經修訂) 除二零零九年七月一日或之後開始生效的香港財務

報告準則第5號外，二零零八年頒布之香港財務報

告準則之改進 

香港財務報告準則(經修訂) 頒布的對於香港會計準則第39號第80章之改進之香 

財務報告準則 

香港會計準則第1號（2007年修訂） 財 務 報 表 呈 報  

香港會計準則第23號（2007年修訂） 借 貸 成 本  

香港會計準則第32號及第1號(經修訂) 可 沽 售 金 融 工 具 與 清 盤 時 之 義 務  

香港財務報告準則第1號及香港會計準則 

第27號(經修訂) 

於 附 屬 公 司 、 共 同 控 制 實 體 及 聯 營 公 司 之 投

資 成 本  

香港財務報告準則第2號(經修訂) 歸屬條件及註銷 

香港財務報告準則第7號(經修訂) 金 融 工 具 披 露 之 改 進  

香港財務報告準則第8號 經 營 分 部  

香港（國際財務報告詮釋委員會） 

－詮釋第9號及香港會計準則第39號 

(經修訂) 

香港（國際財務報告詮釋委員會） 

－詮釋第13號 

嵌入式衍生工具 

 

 

客 户 忠 誠 度 計 劃  

香港（國際財務報告詮釋委員會） 

－詮釋第15號 

房 地 產 建 設 協 議  

香港（國際財務報告詮釋委員會） 

－詮釋第16號 

海 外 業 務 投 資 淨 額 對 沖  

 

除 香 港 會 計 準 則 第 23號 (2007年 修 訂 )— 借 貸 成 本 外 ,本 簡 明 綜 合 財 務 報 表 所 應 用 的 會 計

準 則 與 集 團 截 至 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 之 全 年 財 務 報 表 之 編 制 基 準 一 致 。 
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香 港 會 計 準 則 第 23號 (2007年 修 訂 )借 貸 成 本  

 

在 以 前 年 度 ，集 團 支 付 的 借 款 成 本 在 發 生 時 直 接 分 配 到 購 買 、建 造 、生 產 該 項 合 格 資

產 。 香 港 會 計 準 則 23號 (2007年 修 訂 )刪 除 上 一 版 本 的 選 擇 性 條 款 ， 承 認 所 有 的 借 貸 成

本 ,並 要 求 將 借 款 費 用 資 本 化 ,作 為 合 格 資 產 成 本 的 一 部 分 。 應 用 新 修 訂 香 港 財 務 報 告

準 則 並 沒 有 對 現 時 或 過 往 會 計 期 間 之 本 集 團 業 績 報 告 及 財 務 狀 況 產 生 實 質 影 響 。 因

此 ， 無 須 作 出 調 整 。  

 

香 港 會 計 準 則 第 1號 (2007年 修 訂 )財 務 報 表 呈 報   

 

香 港 會 計 準 則 第 1號 (2007年 修 訂 ) 引 入 了 一 些 術 語 變 化 (包 括 修 改 簡 明 合 併 財 務 報 表

的 標 題 )，並 且 導 致 在 呈 列 和 披 露 上 的 一 些 變 化。然 而，香 港 會 計 準 則 第 1號 (2007年 修

訂 )並 沒 有 對 本 集 團 業 績 報 告 或 財 務 狀 况 產 生 實 質 影 響 。  

 

香 港 財 務 報 告 準 則 第 8號 經 營 分 部  

 

香 港 財 務 報 告 準 則 第 8號 是 一 項 披 露 標 準 ， 其 要 求 經 營 分 部 的 確 認 按 照 與 財 務 信 息 相

同 的 標 準 執 行，該 財 務 信 息 是 以 分 部 和 業 績 評 估 的 資 源 配 置 為 目 標 的 內 部 報 告。與 以

前 按 照 香 港 會 計 準 則 第 14號 分 部 報 告 (見 附 注 3)編 制 的 報 告 相 比，香 港 財 務 報 告 準 則 第

8號 的 應 用 導 致 本 集 團 報 告 分 部 的 改 變 ， 但 是 沒 有 對 本 集 團 業 績 報 告 和 財 務 狀 況 造 成

重 大 影 響 。  

 

本 集 團 並 無 提 早 應 用 以 下 已 頒 布 但 未 生 效 之 修 訂 準 則 、 修 訂 以 及 詮 釋 。  

 

香港財務報告準則(經修訂) 2009年 頒 布 之 作 為 香 港 財 務 報 告 準 則 之 改 進

香 港 財 務 報 告 準 則 第 5號 修 訂 1 

香港財務報告準則(經修訂) 2009年 頒 布 之 香 港 財 務 報 告 準 則 之 改 進
3 

香港會計準則第27號（2008年修訂） 綜 合 及 獨 立 財 務 報 表 1 

香港會計準則第39號(經修訂) 

香港財務報告準則第1號(經修訂)   

香港財務報告準則第2號(經修訂) 

合 資 格 之 對 沖 項 目
1 

香 港 財 務 報 告 準 則 的 首 次 使 用 2 

集團以現金結算股份為基礎的付款交易2 

香港財務報告準則第3號（2008年修訂） 企 業 合 併
1 

香港（國際財務報告詮釋委員會） 

－詮釋第17號 

分 派 非 現 金 資 產 予 擁 有 人 1 

香港（國際財務報告詮釋委員會） 

－詮釋第18號 

轉 讓 客 戶 資 產 4 

 

1  於 二 零 零 九 年 七 月 一 日 或 之 後 開 始 之 年 度 期 間 生 效 。  
2  於 二 零 一 零 年 一 月 一 日 或 之 後 開 始 之 年 度 期 間 生 效 。  
3  修 訂 於 二 零 零 九 年 七 月 一 日 或 二 零 一 零 年 一 月 一 日 或 之 後 開 始 之 年 度 期 間 生 效 ， 如

適 當 。  

4  於 二 零 零 九 年 七 月 一 日 或 之 後 之 轉 讓 開 始 生 效 。  

 

香 港 財 務 報 告 準 則 第 3號 （ 2008年 修 訂 ） 的 採 納 可 能 影 響 購 置 日 於 二 零 一 零 年 一 月 一

日 或 之 後 的 企 業 合 併 的 會 計 處 理 。 香 港 會 計 準 則 第 27號 （ 2008年 修 訂 ） 會 影 響 本 集 團

對 子 公 司 的 所 有 者 權 益 變 動 的 會 計 處 理。任 何 不 會 導 致 本 集 團 失 去 對 子 公 司 控 制 權 的

所 有 者 權 益 變 動 將 會 列 作 股 權 交 易。本 公 司 董 事 預 期，應 用 其 他 修 訂 準 則 及 詮 釋 將 不

會 對 本 集 團 業 績 及 財 務 狀 況 產 生 實 質 影 響 。  
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3.  營 業 額 與 分 部 資 料  

 

營 業 額 是 指 在 正 常 商 業 條 款 下 本 期 銷 售 貨 物 所 發 生 的 扣 除 折 扣 以 及 相 關 銷 售 稅 後 的

已 收 或 應 收 公 平 價 值 。  

 

於 二 零 零 九 年 一 月 一 日 生 效 之 香 港 財 務 報 告 準 則 第 8號 (「 經 營 分 部 」)，要 求 經 營 分 部

按 本 集 團 各 部 門 的 內 部 報 告 為 確 認 基 礎。該 報 告 定 期 由 主 要 經 營 決 策 者 審 核，以 配 置

和 業 績 評 估 分 部 資 源。本 集 團 董 事 會 董 事 是 主 要 經 營 決 策 者，他 們 共 同 為 集 團 經 營 制

定 戰 略 決 策 。 然 而 ， 前 一 個 準 則 (香 港 會 計 準 則 第 14號 「 分 部 報 告 」 )要 求 一 個 實 體 利

用 風 險 及 回 報 的 方 法 確 認 兩 個 分 部 報 告 (業 務 和 區 域 )， “ 對 主 要 管 理 人 員 的 內 部 財 務

報 告 系 統 ＂ 是 集 團 確 認 該 經 營 分 部 的 起 點 。  

 

以往，本集團最主要報告方式是按照客戶地區別劃分的區域分部，不論產品的產地。  

 

為 了 進 行 資 源 分 配 和 業 績 評 估，本 集 團 董 事 會 以 每 一 個 廠 為 基 礎 審 閱 經 營 業 績 和 財 務

信 息，重 點 審 閱 集 團 子 公 司 瀚 宇 博 德 科 技 (江 陰 )有 限 公 司 (「 瀚 宇 江 陰 」)的 每 一 個 廠 (一

廠、二 廠、三 廠 和 四 廠 )以 及 瀚 宇 精 密 科 技 (江 陰 )有 限 公 司 (「 瀚 宇 精 密 」)的 經 營 業 績 。

因 此 ，每 一 個 廠 都 是 集 團 的 一 個 經 營 分 部 。因 為 每 一 個 廠 的 經 濟 特 徵 相 似 ， 運 用 相 似

的 生 產 程 序 並 生 產 相 似 的 產 品，所 有 的 產 品 都 通 過 中 央 銷 售 系 統 分 發 和 銷 售 給 同 類 客

戶 ， 集 團 的 各 經 營 分 部 合 併 為 一 個 應 報 告 分 部 ， 所 以 沒 有 列 示 分 部 資 料 。  

 

 

4.  所 得 稅 (撥 回 )支 出  

 

 截 至 六 月 三 十 日 止 六 個 月

  二 零 零 九 年   二 零 零 八 年

 千 美 元   千 美 元

 (未 審 核 )  (未 審 核 )

所 得 稅 (撥 回 )支 出 構 成 ：    

   

中 國 外 國 企 業 所 得 稅 (「 外 國 企 業 所 得 稅 」 ）    

－ 本 期  2,218  8,599

－ 前 期 餘 額 撥 回  (4,313)  -

台 灣 所 得 稅  -  91

 (2,095)  8,690

 

由 於 本 集 團 於 此 兩 個 期 間 内 均 無 在 香 港 產 生 或 獲 得 溢 利，故 並 無 就 香 港 利 得 稅 作 出 撥

備 。  

 

其他司法管轄區產生的稅負以管理層對於年度平均所得稅稅率加權平均數的最佳估值為依據。 年

平 均 稅 率 的 估 值 依 據 以 下 信 息 。  

 

根 據 中 華 人 民 共 和 國（「 中 國 」）有 關 法 規 及 規 定 ， 瀚 宇 江 陰 與 瀚 宇 精 密 科 技 首 個 獲

利 年 度 起 計 兩 年 內 獲 豁 免 繳 納 外 國 企 業 所 得 稅 ， 並 於 其 後 三 年 獲 減 免 50%外 國 企 業 所

得 稅 （ 「 稅 收 豁 免 」 ） 。  
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於 二 零 零 七 年 三 月 十 六 日 ， 中 國 頒 佈 第 63號 主 席 令 － 企 業 所 得 稅 法 （ 「 新 稅 法 」 ） 。

於 二 零 零 七 年 十 二 月 六 日 中 國 國 務 院 頒 布 新 稅 法 之 實 施 細 則。根 據 新 稅 法 與 實 施 細 則

使 本 集 團 在 中 國 境 內 的 附 屬 公 司 的 外 國 企 業 所 得 稅 稅 率 自 二 零 零 八 年 一 月 一 日 起 由

15%逐 漸 增 加 至 25%。本 集 團 在 中 國 境 內 之 附 屬 公 司 的 相 關 稅 率 介 於 0%至 20%（ 二 零 零

八 年 一 月 一 日 至 二 零 零 八 年 六 月 三 十 日 ： 0%至 18%） 。  

 

根 據 經 國 務 院 批 准 之 投 資 目 錄，外 商 投 資 企 業 每 項 新 建 之 投 資 項 目 可 予 獨 立 評 估，且

亦 享 有 稅 收 豁 免 。 因 此 ， 於 獲 得 有 關 稅 務 局 批 准 後 ， 一 廠 、 二 廠 、 三 廠 、 四 廠 和 瀚 宇

精 密 均 可 進 行 獨 立 評 估 。 一 廠 、 二 廠 、 三 廠 、 四 廠 和 瀚 宇 精 密 已 在 稅 務 方 面 獲 有 關 稅

務 局 批 准 作 為 獨 立 投 資 項 目 處 理 。  

 

一 廠 之 首 個 獲 利 年 度 為 截 至 二 零 零 三 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度。因 此，一 廠 於 截 至 二

零 零 四 年 十 二 月 三 十 一 日 止 兩 個 年 度 豁 免 繳 納 外 國 企 業 所 得 稅，並 於 截 至 二 零 零 七 年

十 二 月 三 十 一 日 止 三 個 年 度 獲 減 繳 50%外 國 企 業 所 得 稅 。 稅 收 豁 免 到 期 後 ， 一 廠 於 截

至 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 開 始 之 外 國 企 業 所 得 稅 率 為 18%，20%，22%，24%

和 25%。 一 廠 本 期 適 用 的 企 業 所 得 稅 率 為 20%(二 零 零 八 年 一 月 一 日 至 二 零 零 八 年 六 月

三 十 日 ： 18%)。  

 

二 廠 之 首 個 獲 利 年 度 為 截 至 二 零 零 四 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度。因 此，二 廠 於 截 至 二

零 零 五 年 十 二 月 三 十 一 日 止 兩 個 年 度 豁 免 繳 納 外 國 企 業 所 得 稅，並 於 截 至 二 零 零 八 年

十 二 月 三 十 一 日 止 三 個 年 度 獲 減 繳 50%外 國 企 業 所 得 稅 。 稅 收 豁 免 到 期 後 ， 二 廠 於 截

至 二 零 零 九 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 開 始 之 外 國 企 業 所 得 稅 率 為 20%， 22%， 24%和

25%。 二 廠 本 期 適 用 的 企 業 所 得 稅 率 為 20%(二 零 零 八 年 一 月 一 日 至 二 零 零 八 年 六 月 三

十 日 ： 9%)。  

 

三 廠 之 首 個 獲 利 年 度 為 截 至 二 零 零 六 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度。因 此，三 廠 於 截 至 二

零 零 七 年 十 二 月 三 十 一 日 止 兩 年 度 豁 免 繳 納 外 國 企 業 所 得 稅 。 應 用 50%豁 免 後 ， 截 至

二 零 一 零 年 十 二 月 三 十 一 日 止 三 個 年 度，三 廠 之 外 國 企 業 所 得 稅 率 為 9%，10%和 11%。

稅 收 豁 免 到 期 後，三 廠 於 截 至 二 零 一 一 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 開 始 之 外 國 企 業 所 得

稅 率 為 24%和 25%。  

 

按 照 國 務 院 關 於 企 業 所 得 稅 實 施 的 專 門 政 策（ 國 發 2007年第39號）， 所 有 申 請 稅 收 優 惠

的 文 件 需 於 二 零 零 七 年 三 月 十 六 日 或 之 前 呈 報。四 廠 之 稅 收 優 惠 申 請 及 相 關 的 指 定 申

請 文 件 已 於 二 零 零 七 年 三 月 十 六 日 後 呈 報。截 至 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 本 集 團 沒

有 從 稅 務 局 獲 得 正 式 的 批 文，四 廠 於 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 採 用 的 外 國 企

業 所 得 稅 率 為 25%。  

 

於 本 期 間 內 ,四 廠 稅 收 獲 免 已 經 獲 得 批 准。因 此，四 廠 於 截 至 二 零 零 九 年 十 二 月 三 十 一

日 止 兩 個 年 度 豁 免 繳 納 外 國 企 業 所 得 稅，並 於 截 至 二 零 一 二 年 十 二 月 三 十 一 日 止 三 年

度 獲 減 繳 50%外 國 企 業 所 得 稅 。 截 至 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 超 額 撥 備 的 外

國 企 業 所 得 稅 金 額 4,313,000美 元 在 本 期 於 以 回 轉 。 稅 收 豁 免 到 期 後 ， 四 廠 於 截 至 二 零

一 三 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 開 始 之 外 國 企 業 所 得 稅 率 為 25%。  

 

由 於 瀚 宇 精 密 仍 在 稅 收 獲 免 期，它 的 首 個 獲 利 年 度 為 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日，二

零 零 八 年 上 半 年 和 二 零 零 九 年 上 半 年 都 未 繳 納 企 業 所 得 稅 。 應 用 50%企 業 所 得 稅 率

後，瀚 宇 精 密 將 以 12.5%的 稅 率 適 用 三 年 直 到 二 零 一 二 年 十 二 月 三 十 一 日，之 後 按 25%

的 稅 率 繳 納 。  
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根 據 中 國 新 的 稅 務 法 律 ， 從 二 零 零 八 年 一 月 一 日 起 ， 中 國 附 屬 公 司 獲 取 之 利 潤

79,967,000美 元 (二 零 零 八 年 一 月 一 日 至 二 零 零 八 年 六 月 三 十 日 ： 30,330,000美 元 )作 為

股 利 分 配 時 將 課 以 預 提 所 得 稅。本 集 團 未 有 就 中 國 境 內 子 公 司 的 留 存 收 益 相 關 的 臨 時

性 差 異 提 撥 遞 延 稅 項，這 是 由 於 集 團 能 夠 控 制 此 等 臨 時 性 差 異 轉 回 的 時 間 以 及 此 等 臨

時 性 差 異 可 能 在 可 預 見 的 未 來 不 予 撥 回 。  

 

 

5.  本 期 溢 利  

 

本 期 溢 利 已 扣 除 (或 加 回 )下 列 各 項 ：  

 

 截 至 六 月 三 十 日 止 六 個 月

  二 零 零 九 年   二 零 零 八 年

 千 美 元   千 美 元

 (未 審 核 )  (未 審 核 )

已 確 認 為 費 用 的 存 貨 成 本  206,892  269,232

物 業 、 廠 房 及 設 備 之 折 舊  27,047  24,511

僱 員 福 利 開 支  15,470  19,853

物 業 、 廠 房 及 設 備 之 處 置 損 失  670  19

貿 易 及 其 他 應 收 帳 款 減 值 準 備  533  529

預 付 租 賃 款 分 攤  63  61

匯 兌 損 益 淨 值  (221)  (6,666)

利 息 收 入  (1,083)  (657)

存 貨 跌 價 準 備 撥 回  (1,099)  (609)

廢 料 銷 售  (3,931)  (10,249)

 

於本期內，前期已撥備的存貨使用率較高。 因此，存貨跌價准備撥回金額1,099,000美元予以確認並

計入本期銷售成本 (二零零八年六月三十日：609,000美元)。 

 

 

6.  股 息  

 

董 事 不 建 議 派 發 中 期 股 息 。  

 

本 期 內 ， 本 公 司 派 付 截 至 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 末 期 股 息 每 股 4.5港 仙 (二

零 零 八 年 六 月 三 十 日： 5.0港 仙 )，合 共 59,231,250港 元（ 相 等 於 7,642,000美 元 ）(截 至 二

零 零 七 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 65,813,000港 元 ， 相 當 於 8,444,000美 元 )。  

 

 

7.  每 股 盈 利  

 

截 至 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 止 六 個 月 每 股 基 本 盈 利 乃 基 於 期 內 溢 利 及 加 權 平 均 股 份

數 目 計 算 ， 盈 利 大 約 為 20,978,000美 元 (二 零 零 八 年 六 月 三 十 日 ： 25,196,000美 元 )， 股

份 數 目 為 1,316,250,000股 (二 零 零 八 年 六 月 三 十 日 ： 1,316,250,000股 )。  

 

由 於 本 公 司 於 兩 個 期 間 均 無 潛 在 攤 薄 股 份 ， 故 並 無 呈 列 每 股 攤 薄 盈 利 。  
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8. 物 業 、 廠 房 及 設 備 變 動  

 

截 至 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 止 期 間 内 ， 集 團 為 擴 展 業 務 購 置 物 業 、 廠 房 及 設 備

4,604,000美 元 (二 零 零 八 年 六 月 三 十 日 ： 37,832,000美 元 )。  

 
 

9.  貿 易 及 其 他 應 收 款 項  

 

本 集 團 通 常 給 予 貿 易 客 戶 平 均 90至 150日 之 信 貸 期 。  

 

以 下 為 於 結 算 日 本 集 團 貿 易 應 收 賬 款 依 發 票 日 期 呈 報 之 賬 齡 分 析 : 

 

 二 零 零 九 年  二 零 零 八 年

 六 月 三 十 日  十 二 月 三 十 一 日

 千 美 元  千 美 元

 (未 審 核 ) (已 審 核 )

貿 易 應 收 賬 款   

0 –  30 天  54,219 35,574

31 –  60 天  43,040 33,592

61 –  90 天  31,659 54,481

91 –  120 天  40,222 51,246

121 –  180 天  16,598 21,350

181 –  365 天  480 500

  186,218 196,743

其 他 應 收 賬 款   

預 付 水 電 費  4,148 3,862

預 付 保 養 費  445 714

已 付 押 金  1,914 684

可 退 回 增 值 稅  7,232 1,706

其 他  1,419 1,233

 15,158 8,199

 201,376 204,942
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10. 貿 易 及 其 他 應 付 賬 款  

 

以 下 為 於 結 算 日 本 集 團 貿 易 應 付 賬 款 依 發 票 日 期 呈 報 之 賬 齡 分 析：  

 

 二 零 零 九 年  二 零 零 八 年

 六 月 三 十 日  十 二 月 三 十 一 日

 千 美 元  千 美 元

 (未 審 核 ) (已 審 核 )

貿 易 應 付 賬 款   

0 –  30 天  59,044 21,534

31 –  60 天  25,973 28,883

61 –  90 天  14,378 19,684

91 –  180 天  8,062 22,358

181 –  365 天  1,351 1,540

365天 以 上  502 1,484

  109,310 95,483

其 他 應 付 賬 款   

預 估 費 用  16,041 15,556

購 置 物 業 ， 廠 房 及 設 備 之 應 付 賬 款  5,956 10,160

  21,997 25,716

 131,307 121,199

 

11. 銀 行 借 款  

 

本 期 間 內 ， 集 團 獲 得 約 196,264,000 美 元 的 新 增 銀 行 借 款 ( 二 零 零 八 年 六 月 三 十 日 ：

193,046,000美 元 )。借 款 的 年 利 率 介 乎 於 LIBOR+0.45%至 LIBOR+3.3%之 間  (二 零 零 八 年

十 二 月 三 十 一 日 ： LIBOR+0.65%至 LIBOR+3.3% )， 所 有 借 款 需 兩 年 內 償 還 。 借 款 已 用

於 購 置 物 業 ， 廠 房 及 設 備 及 作 爲 一 般 營 運 資 金 。 本 期 歸 還 的 銀 行 借 款 257,535,000美元(二

零 零 八 年 六 月 三 十 日 ： 119,259,000美元)。  

 

 

12. 股 本  

 

 股 份 數 目  面 值

每 股 面 值 0.1港 元 之 普 通 股   千 港 元

法 定 ：   

於二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日 5,000,000,000  500,000

已 發 行 及 繳 足 :   

於二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日 1,316,250,000  131,625

   

 相 當 於   16,925,000美元
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13. 資 本 承 諾  

 

 二零零九年 二零零八年

 六月三十日 十二月三十一日

 （未審核） （已審核）

     

就購買物業、廠房以及設備已訂約 

但未於財務報表中撥備之資本開支 
 

4,950  3,100

 

 

14. 關 聯 方 交 易  

    

   截止六月三十日止六個月

關聯方名稱 交易 二零零九年 二零零八年

  千美元 千美元

  （未審核） （未審核）

最終控股公司 本集團應付分包費  18,976 21,809

 
本集團應付機器設備使

用費 
 

- 2,458 

 本集團購買機器設備  678 -

    

直接控股公司 本集團應付利息費用  138 307

     

在此期間支付給董事和其他重要管理層作為短期收益的報酬為 27,000 美金(二零零八年六月三十

日:38,000 美金）。 
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管理層討論與分析 

 

財務回顧 
 

二 零 零 九 年 上 半 年，本 集 團 營 業 收 入 總 額 為 23,990 萬 美 元，較 二 零 零 八 年 上 半 年 的 31,240

萬 美 元 下 降 了 23%。二 零 零 九 年 上 半 年 的 息 稅 前 利 潤 (未 扣 除 稅 項 和 利 息 費 用 前 的 利 潤 )為

2,170 萬 美 元 ， 較 二 零 零 八 年 上 半 年 的 4,020 萬 美 元 下 降 了 46%。 二 零 零 九 年 上 半 年 的 利

潤 為 2,100 萬 美 元，較 二 零 零 八 年 上 半 年 的 2,520 萬 美 元 下 降 了 17%。毎 股 盈 餘 0.016 美 元，

較 二 零 零 八 年 上 半 年 的 0.019 美 元 ,減 少 了 0.003 美 元 。  

 

利 潤 的 下 降 主 要 是 由 於 筆 記 本 電 腦 市 場 的 低 迷，尤 其 是 在 第 一 季 度，客 戶 削 減 訂 單 導 致 廠

能 利 用 率 的 下 降。經 採 用 一 些 營 運 改 良 措 施，例 如 精 益 生 產 及 豐 田 生 產 系 統，毛 利 率 和 去

年 中 期 持 平 為 13.8%。有 關 稅 務 局 澄 清 了 瀚 宇 江 陰 四 廠 適 用 的 稅 收 優 惠，四 廠 從 其 第 一 個

獲 利 年 度 (即 截 至 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 年 度 )開 始 獲 免 企 業 所 得 稅。這 項 澄 清 使 多 計

提 的 所 得 稅 費 用 得 以 撥 回 。  

 

流動資產和財務資源 

 

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 ， 本 集 團 總 資 產 為 66,660 萬 美 元 ， 較 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一

日 的 71,320 萬 美 元 減 少 6.5%。 於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 本 集 團 的 負 債 比 率 54.9%， 較 二

零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 的 59.7%減 少 約 500 基 點。於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 本 集 團 負 債

比 率 (銀 行 借 款 除 以 總 資 產 )為 34.6%，較 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 40.9%減 少 約 600 個 基

點 。  

 

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 ， 本 集 團 銀 行 借 款 為 23,070 萬 美 元 ， 其 中 10,320 萬 美 元 是 一 年

內 到 期 ， 12,750 萬 美 元 一 年 後 到 期 。  

 

營運資本 

 

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 ， 存 貨 為 5,420 萬 美 元 (二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 ： 3,420 萬 美

元 ) 。 存 貨 周 轉 天 數 為 38 天 ， 較 二 零 零 八 年 的 32 天 增 加 了 6 天 。  

 

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 應 收 帳 款 為 18,620 萬 美 元 (二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 ： 19,670

萬 美 元 )。 應 收 帳 款 週 轉 天 數 為 144 天 ， 較 二 零 零 八 年 117 天 增 加 了 27 天 。  

 

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日， 應 付 帳 款 為 10,930 萬 美 元 (二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日： 9,550

萬 美 元 )。 應 付 帳 款 週 轉 天 數 為 89 天 ， 較 二 零 零 八 年 的 88 天 增 加 了 1 天 。  

 

財政政策 

 

本 集 團 採 納 相 對 謹 慎 的 財 政 政 策，並 密 切 關 注 年 內 之 現 金 流 量。管 理 層 認 為 本 集 團 營 運 資

金 沒 有 受 到 匯 率 波 動 帶 來 的 重 大 風 險 ， 而 本 集 團 的 收 入 亦 符 合 營 運 開 支 之 貨 幣 需 求 。  
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銀行結餘及現金 

 

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 ， 銀 行 存 款 及 現 金 為 6,250萬 美 元 ， 集 團 保 持 適 當 的 現 金 儲 備 以

抵 禦 營 運 資 金 之 需 求 。  

 

僱員及薪酬政策 

 

於 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 ， 本 集 團 在 中 國 及 台 灣 共 擁 有 超 過 9,000名 僱 員 。 在 此 期 間 之 僱

員 成 本 （ 包 括 董 事 酬 金 ） 約 為 1,550萬 美 元 。 僱 員 之 薪 酬 均 按 彼 等 之 資 歷 ， 表 現 及 經 驗 釐

定 。 為 了 保 留 有 技 能 之 僱 員 ， 本 集 團 還 提 供 其 他 福 利 措 施 ， 如 醫 療 保 險 和 培 訓 。  

 

財務回顧和未來展望 

 

在 此 期 間 內，本 集 團 保 持 了 筆 記 本 電 腦 印 刷 電 路 板 製 造 商 的 領 導 地 位。由 於 二 零 零 八 年 下

半 年 全 球 金 融 危 機 和 二 零 零 九 年 上 半 年 的 出 貨 量 的 低 迷，本 集 團 遭 遇 營 業 收 入 和 淨 利 潤 的

下 降 。  

 

在 未 來 發 展 成 為 具 有 技 術 優 勢 的 專 業 印 刷 電 路 板 製 造 企 業 的 目 標 下，集 團 致 力 於 核 心 業 務

並 在 發 展 中 尋 求 其 他 機 會。本 集 團 佔 全 球 筆 記 本 電 腦 印 刷 電 路 板 市 場 的 40%。筆 記 本 電 腦

和 便 協 式 筆 記 本 主 板 用 印 刷 電 路 板 銷 售 佔 營 業 額 的 70%，其 他 印 刷 電 路 板，例 如 消 費 型 產

品 用 印 刷 電 路 板 佔 營 業 額 的 30%。  

 

本 集 團 當 前 的 月 產 能 和 去 年 年 底 持 平，為 520萬 平 方 英 尺 ,本 集 團 已 採 取 各 項 措 施 完 善 生 產

能 力 和 生 產 技 術 以 迎 接 將 至 的 經 濟 回 升 期 。 雖 然 在 上 半 年 產 能 利 用 率 有 所 下 降 ,而 投 資 也

暫 停 ， 但 是 設 備 和 技 術 的 提 升 卻 平 穩 地 進 行 。  

  

為 了 加 強 與 股 東 的 溝 通，本 集 團 分 別 在 香 港 聯 交 所 和 公 司 網 站 上 公 佈 每 月 營 業 收 入 以 及 季

度 業 績。從 公 佈 的 數 據 可 以 看 出，儘 管 本 年 中 期 業 績 不 如 去 年 同 期，但 第 二 季 度 不 管 在 營

業 額 還 是 淨 利 潤 都 比 第 一 季 度 優 勝 。  

 

本 集 團 緊 隨 經 濟 發 展 浪 潮，密 切 關 注 市 場 和 行 業 狀 況，以 確 保 我 們 在 市 場 行 情 快 速 回 升 時

能 夠 立 即 提 高 產 能 以 滿 足 客 戶 需 求 。 儘 管 最 近 經 濟 開 始 好 轉 ,但 我 們 還 不 能 肯 定 經 濟 已 經

復 甦 。 現 狀 對 本 集 團 而 言 是 一 項 挑 戰 。 管 理 層 致 力 提 高 生 產 效 能 ，  確 保 在 二 零 零 九 年 使

股 東 利 益 穩 步 增 長 。  

 

購 回 、 出 售 或 贖 回 本 公 司 之 上 市 證 券  

 

本 公 司 及 其 附 屬 公 司 概 無 於 期 內 購 回 、 出 售 或 贖 回 本 公 司 之 任 何 上 市 證 券 。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13

企 業 管 治 常 規 守 則  

 

董 事 局 在 此 確 認，整 個 期 間 本 公 司 一 直 遵 守 聯 交 所 上 市 規 則 附 錄 14的 企 業 管 治 常 規 守 則 ，

除 守 則 條 文 E.1.2規 定 要 求 董 事 會 主 席 出 席 股 東 周 年 大 會 外 。 董 事 會 主 席 焦 佑 衡 先 生 因 未

預 期 的 事 務 而 缺 席 二 零 零 九 年 股 東 周 年 大 會 會 議 。  

 

 

審 核 委 員 會 之 審 閱  

 

截 至 二 零 零 九 年 六 月 三 十 日 止 六 個 月 之 財 務 業 績 已 獲 本 公 司 審 核 委 員 會 審 閱 。  

 

於 本 公 告 日 期，本 公 司 審 核 委 員 會 由 五 名 獨 立 非 執 行 董 事 組 成，包 括 趙 元 山 先 生（ 委 員 會

主 席 ） 、 陳 淳 如 女 士 、 葉 育 恩 先 生 、 張 碧 蘭 女 士 及 嚴 金 章 先 生 。  

 

 

代 表 董 事 會     

瀚 宇 博 徳 國 際 控 股 有 限 公 司  

主 席           

            焦 佑 衡    

 

二 零 零 九 年 八 月 二 十 日  

 

於 本 公 告 日 期 ， 本 公 司 董 事 會 成 員 如 下 : 

執 行 董 事 :葉 新 錦 先 生  

非 執 行 董 事 : 焦 佑 衡 先 生 及 曹 建 華 女 士  

獨 立 非 執 行 董 事 : 趙 元 山 先 生 、 陳 淳 如 女 士 、 葉 育 恩 先 生 、 張 碧 蘭 女 士 及 嚴 金 章 先 生  

 

 

 


